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Znaczki 

Polskie ogrody zoologiczne 
Poczta Polska prezentuje kolejne cztery znaczki z serii 
"Polskie ogrody zoologiczne". 

Nowe znaczki i koperty Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Pierwsza emisja ukazała się we wrześniu 2005 r. 
Wówczas prezentowane były ogrody w Warszawie, 
Poznaniu, Opolu i we Wrocławiu. Nowe znaczki 
poświęcone są ogrodom z Płocka, Łodzi, Gdańska i 
Krakowa. KaŜdemu znaczkowi towarzyszy oddzielna 
koperta FDC ozdobiona dekoracyjnym deseniem oraz 
datownik okolicznościowy z sylwetką zwierzęcia ze 
znaczka. Datowniki będą stosowane odpowiednio w 
urzędach pocztowych: Płock 1, Łódź 1, Gdańsk 1 i 
Kraków 1. 

Ogrody zoologiczne 

Pierwsze ogrody zoologiczne prowadzone dla celów 
naukowych, niedostępne dla osób z zewnątrz, powstały 
na przełomie XVIII i XIX wieku. Z czasem przekształciły 
się w miejsca do zwiedzania, a dziś słuŜą nie tylko 
rozrywce, czy zaspokojeniu ciekawości, ale przede 
wszystkim są azylami, w których mogą przetrwać 
przedstawiciele licznych gatunków zwierząt zagroŜonych 
wyginięciem. Ogrody zoologiczne z całego świata 
zrzeszają się, aby mądrze i skutecznie współpracując 
zapewnić bogactwo i róŜnorodność fauny na Ziemi. 
Wymiana zwierząt między ogrodami z odległych części 
świata, opieka weterynaryjna i zapewnienie jak 
najlepszych warunków Ŝycia procentują, gdy na świat 
przychodzi w niewoli zdrowe i liczne potomstwo. 

Miejski Ogród Zoologiczny w 
Płocku 

ZałoŜony w 1951 r. na skarpie 
wiślanej, na powierzchni 10 ha. 
Pomimo niewielkiej powierzchni 
bierze udział w wielu waŜnych 
programach hodowlanych. Ma 
wspaniałe akwaria, słynie z hodowli 
rzadkich gatunków gadów i płazów. 
Płockie ZOO na znaczku 
pocztowym reprezentuje tamaryna cesarska, poniewaŜ 
ogród moŜe poszczycić się jedną z największych w 
Europie kolekcją tamaryn i marmozet, małpek, których 
naturalnym środowiskiem jest 
amazońska dŜungla.  

Miejski Ogród Zoologiczny w Łodzi 

Ponad 3 tys. zwierząt mieszka tu na 
powierzchni 16,5 ha. Ogród powstał 
w 1938 r., ale początkowo był o 
połowę mniejszy. Chlubą ZOO jest 
hodowla ptaków, dlatego na 
znaczku znalazł się bocian czarny. 
Ten rzadko spotykany gatunek po 
wielu latach udało się rozmnoŜyć, 
co jest wielkim sukcesem hodowlanym łódzkiego ogrodu. 

Miejski Ogród Zoologiczny 
WybrzeŜa w Gdańsku-Oliwie 

Największy w Polsce ogród o 
powierzchni ponad 120 ha został 
załoŜony w 1954 r. w Dolinie 
Leśnego Młyna w Oliwie. W 
uporządkowaniu i urządzeniu 
terenu ZOO w pierwszych latach 
jego istnienia duŜy udział brali pełni 
entuzjazmu mieszkańcy 
Trójmiasta. Dziś znajduje się tu 
wiele egzotycznych gatunków ginących, takich jak 
hipopotamy karłowate czy kondory wielkie. Na znaczku 
reprezentantem trójmiejskiego ZOO jest słoń afrykański - 
równieŜ gatunek zagroŜony. 

Ogród Zoologiczny w Krakowie 

Istnieje od 1929 r. PołoŜony jest na 
wzniesieniu w Lesie Wolskim na 
powierzchni 20 ha. Początkowo 
dominowały w nim rodzime gatunki 
zwierząt. W latach 60. i 70. 
znacznie przebudowano i 
powiększono teren ZOO. Teraz 
jedną z atrakcji są mieszkające na 
nowoczesnych wybiegach 
największe dzikie koty, m.in. irbisy, czyli pantery śnieŜne. 
Krakowski ogród słynie z hodowli tych pięknych zwierząt, 
które dobrze się tu czują i skutecznie rozmnaŜają. 
Dlatego na znaczku umieszczono właśnie fotografię 
irbisa. 

 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: M. BłaŜków 
ilość znaczków: 4 
wartości: 1,35 zł, 2,40 zł, 3 zł, 3,55 zł 
nakłady: 1,35 zł: 800.000 sztuk 
 2,40 zł: 300.000 sztuk 
 3 zł: 500.000 sztuk 
 3,55 zł: 600.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczków: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 20 znaczków 
data obiegu: 11 września 2007 r. 
numer katalogowy: 4177 - 4180 
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Światowy Dzie ń Poczty 
Światowy Dzień Poczty obchodzony jest 9 października 
w rocznicę powstania Światowego Związku Pocztowego. 
Święto ustanowiono w 1969 r. na kongresie Związku w 
Tokio. W tym dniu instytucje pocztowe na całym świecie 
prezentują swoje najnowsze zdobycze technologiczne i 
usługi, zachęcają młodzieŜ do poznawania historii poczty 
oraz specyfiki pracy w tej branŜy. Ponadto organizowany 
jest międzynarodowy konkurs dla dzieci na najciekawszy 
list na temat zaproponowany w danym roku. Obchody 
Dnia Poczty uświetniają wystawy filatelistyczne, imprezy 
kulturalne i sportowe oraz emisje specjalnych znaczków i 
kopert FDC. 

Nowy znaczek i koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Poczta Polska prezentuje 
nowy znaczek oraz kopertę 
FDC zaprojektowane z 
okazji Światowego Dnia 
Poczty. Ideą projektu 
graficznego było pokazanie 
listu, który przebył drogę 
dookoła świata. 

RóŜnokolorowe stemple pocztowe tworzą mozaikę, z 
której moŜna odczytać historię "podróŜy" listu. Z 
drobnych elementów graficznych powstaje całość, bo 
chociaŜ w kaŜdym zakątku świata jest inny datownik, to 
wszędzie celem jest to, aby przesyłka dotarła do 
adresata. Datownik okolicznościowy towarzyszący tej 
emisji będzie stosowany w Urzędzie Pocztowym 
Warszawa 1. 

 

Rola Poczty we współczesnym świecie 

Dzięki globalnej sieci 660 tys. urzędów pocztowych na 
całym świecie kaŜdego roku przesyłanych jest 6 mld 
paczek i ok. 440 mld listów oraz miliony przekazów 
pienięŜnych. Ich przekazywaniem i doręczaniem zajmuje 
się prawie 5 milionów osób. Rozwój internetu i nowych 
technologii w dziedzinie komunikacji nie wykluczył 
potrzeby istnienia jednolitej, sprawnej, uniwersalnej 
instytucji, jaką jest Poczta. Pomimo wykreowanej w 
komputerach rzeczywistości wirtualnej, Ŝyjemy wciąŜ w 
realnym świecie, gdzie choćby zakupy przez internet 
muszą być sfinalizowane dostarczeniem całkowicie 
materialnej przesyłki. 

Święto Poczty w polskiej filatelistyce 

JuŜ od lat 50. XX w. co roku na Dzień Znaczka Poczta 
Polska emitowała specjalne znaczki, na których 
najczęściej przedstawiano sceny związane z historią 

Poczty, powozy konne, pocztylionów, scenki rodzajowe 
związane z tradycją korespondencji i zabytkowe 
emblematy. 
W latach 70. dominowały serie prezentujące polską 
sztukę, natomiast od połowy lat 80. pojawiają się znaczki 
poświęcone Światowemu Dniu Poczty, które mówią juŜ 
nie tylko o Poczcie w Polsce, ale na całym globie. 
Światowy Związek Pocztowy (UPU - Union Postale 
Universelle, Universal Postal Union) załoŜony 9 
października 1874, od 1948 r. wchodzi w skład 
organizacji ONZ. Zadaniem UPU jest nadzór nad 
organizacją, rozwojem i polepszaniem jakości usług 
pocztowych, ustalanie standardów przesyłek, 
promowanie współpracy między krajami członkowskimi. 
Polska przyłączyła się do UPU w 1919 r. 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: M. Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,35 zł 
nakład: 500.000 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 20 znaczków 
data obiegu: 9 października 2007 r. 
numer katalogowy: 4183 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2007.10.11. Warszawa 1 : 100-lecie Muzeum 

PoŜarnictwa w Warszawie 
• 2007.10.16. Szczecin 1 : 29. rocznica wyboru Karola 

Wojtyły na PapieŜa 
• 2007.10.18. Warszawa 1 : Krajowa Wystawa 

Filatelistyczna "Dzieje Mazowsza" 
• 2007.10.21. Sochaczew 1 : 25-lecie kanonizacji św. 

Maksymiliana M. Kolbego 
• 2007.11.11. Swarzędz 1: 100. rocznica strajku 

szkolnego 1906-1907 
• 2007.11.13. Przeźmierowo : Konsekracja Kościoła. 

50. rocznica powstania parafii 
• 2007.11.28. Kraków 1 : 100. rocznica śmierci 

Stanisława Wyspiańskiego. Krajowa Wystawa 
Filatelistyczna "Kraków 2007" 

Datownik stały ozdobny ze zmienn ą datą: 

• 2007.12.03.-24. Ruda Śląska 6 : Wesołych Świąt z 
Parafii BoŜego Narodzenia! 

Wydawnictwa 

"Filatelista" nr 10/2007 
Spis zawartości numeru październikowego: 
• Odpowiedź na list otwarty 
• Zbigniew Mikulski: Królewska Poczta Polska w 

Krakowie 1772 - 1795 
• Lesław Schmutz, Kazimierz Sztaba: Błędy i usterki 

nadruków unarodawiających na znaczkach wydania 
"Poczta Polska / Gen.-Gouv. Warschau" z 1918/1919 
roku (uzupełnienie 1) 

• Poczta Polska w Konstantynopolu - nadruk P.P.C. 
(załączniki) 

• J. Gruszczyński, J. Melnik: Kilka uwag do polemiki o 
"Warwiszkach" 
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• Przemysław Przybek: Znaczki dopłaty Wolnego 
Miasta Gdańska i ich funkcje 

• Jacek Tatarski: Tarnowskie karty analogiczne 
• Jerzy A. Walocha: Poczty gołębie w Polsce 
• Ryszard Prange: Opowiedzieć historię - eksponat 

tematyczny (10) 
• Jerzy Duda: Geografia - a znaczki pocztowe 
• Bronisław Rejnowski: Grecki Zodiak 
• Zdzisław Romanowicz: Nowości WWF - I półrocze 

2007 
• Polonica 
• Z warsztatu zbieracza całostek 
• Recenzje: 50 lat Koła PZF im. Wacława 

Boratyńskiego w Gostyniu 1957-2007 
• Zygmunt Janik: Rubryka Janika: Paskudne lata 

sukcesu 
• Czytelnicy piszą 
• Wystawy 
• Nowości polskie 
• Nowości zagraniczne 
• Z Ŝałobnej karty 

 
 

 
 

 
 

 


